
Första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 10. 7

Nr 10.

Första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande i an
ledning av väckt motion om utredning rörande trafik
säkerheten vid korsning mellan järnväg och väg.

I en inom första kammaren väckt, till dess andra tillfälliga utskott hän
visad motion nr 19 har herr Heuman föreslagit, att riksdagen måtte be
sluta att i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa om en utredning rörande alla 
de trygghetsproblem i trafiken, som röra korsningar mellan järnväg och väg.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till den i andra kamma
ren väckta, likalydande motionen nr 38.

Genom beslut den 23 april 1948 har Kungl. Maj:t uppdragit åt särskild 
utredningsman att, efter samråd med järnvägsstyrelsen, väg- och vatten
byggnadsstyrelsen samt svenska järnvägsföreningen ävensom i erforderlig 
utsträckning med sådana enskilda organisationer, som företräda vägtrafik- 
och trafiksäkerhetsintressena, verkställa utredning rörande de konstruk
tionstyper för säkerhetsanordningar vid plankorsningar mellan järnväg och 
väg, vilka med beaktande av kraven på såväl ändamålsenlighet som ekono
miskt rimliga anskaffnings- och driftkostnader böra komma i fråga vid 
uppsättande i vidgad omfattning av dylika anordningar. Vidare böra under
sökas möjligheterna att genom standardisering och tillverkning i större 
skala av dylika anordningar samt genom rationalisering av arbetet med 
monteringen av anordningarna nedbringa kostnaderna för desamma. Ut
redningen bör jämväl omfatta en kostnadskalkyl för det anläggningspro- 
gram, som utredningsmannen finner böra genomföras inom de närmaste 
åren. Slutligen skall utredningsmannen undersöka de åtgärder i övrigt, 
som höra vidtagas för höjande av trafiksäkerheten vid järnvägskorsning
arna.

Utredningen bör vara slutförd i sådan tid att därpå grundade förslag 
kunna föreläggas 1949 års riksdag.

Då Kungl. Maj:t sålunda redan föranstaltat om utredning i förevarande 
ämne, torde någon åtgärd från riksdagens sida icke vara påkallad i anled
ning av motionen. Utskottet får därför hemställa,
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att ifrågavarande motion icke måtte till någon första 
kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 5 maj 1948.

På utskottets vägnar:

OLOF LÖTHNER.

Närvarande: Herrar Löthner, Birger Andersson, fru Sjöström-Bengtsson, 
herrar Lars Andersson, Grym, Einar Eriksson, fru Flood och herr Petrén.


